
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE    

SETTORE:  IV 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. A. Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. _1931____del___11/12/2012________ 
 

Registro  Settore  n. _203____   del  _06/12/2012___________ 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione per pagamento Tassa del Registro per l’anno 2012 del fitto 
dell’immobile destinato a sede per gli uffici del Giudice di Pace, Repertorio n. 5366/2006. 
       
                        ( x  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno di spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Matrisciano Pasquale 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___11/12/2012______. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 



                  IL RESPONSABILE SETTORE III 
        _________________________ 
Oggetto: Impegno e liquidazione per pagamento Tassa del Registro per l’anno 2012 del 

fitto dell’immobile destinato a sede per gli uffici del Giudice di Pace, Repertorio  
n. 5366/2006. 

 
IL RESPONSABILE SETTORE III 

 
PREMESSO che: 

¾ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2012, il bilancio pluriennale anni 2012-2014 e la relazione 
previsionale e programmatica; 

¾ con deliberazione di Giunta Municipale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il P.E.G. anno 2012 

¾  con contratto di locazione rep. N. 5366 del 19.01.2006 questo Ente ha preso in fitto l’immobile, 
destinato a sede per gli uffici del Giudice di Pace in Via Vittorio Veneto  n. 60, di proprietà della 
società “SOGIM s.n.c.” di Forio d’Ischia; 
Vista: 

¾ la fattura n.08 di € 620,32 con la quale la società “SOGIM s.n.c.” di Forio d’Ischia ha 
richiesto il pagamento anticipato della tassa del registro del suddetto contratto nella 
misura del 50% dell’importo di € 1.240,63; 

¾ la copia della ricevuta pagamento all’Agenzia dell’Entrate, mod. F24, avvenuto in data 
11/01/2012; 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione di € 620,32 sul Cap. 80/4 - del bilancio 2012 
per pagamento della tassa di registro annuale sul contratto di fitto Rep. n. 5366 del 
19.01.2006; 

VISTO: 
¾ l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 

102, che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni 
di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

¾ il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
¾ lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

¾ Di impegnare sul capitolo 80/4 del bilancio 2012 la somma di € 620,32 per pagamento 
della tassa di registro annuale sul contratto di locazione Rep. n. 5366 del 19.01.2006,;  

¾ liquidare la somma di € 620,32 alla società “SOGIM s.n.c.” di Forio d’Ischia – P.IVA 
02641640657. per aver anticipato il 50% della tassa di registro sul contratto di locazione 
Rep. n. 5366 del 19.01.2006 dell’immobile destinato a sede per gli uffici del Giudice di 
Pace in Via V. Veneto n. 60. 

¾ attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, stante i tempi 
necessari per la fornitura de quo, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2012.              

   
                     Il Responsabile Settore III 

    ing. Andrea Ciccarelli 


